rio do Frevo
* Desfile do Segundo Lugar do Con-
curso dos Blocos
* Desfile do Bloco da Vida
* Desfile do Primeiro Lugar do Con-
curso dos Blocos
* Baile com The Brothers

Entrada Franca

DECRETO Nº 10.714
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 678.200,00 (seiscentos e setenta e oito mil e
duzentos reais).
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º,
da Lei Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor R$ 678.200,00 (seiscentos e setenta e oito mil e duzentos
reais), para atender as despesas com o Programa de Indeniza-
ções e Restituições – Devolução de Tributos – Indenizações e
Restituições, Programa Indenizações e Restituições – Devolu-
ção de Convênios – Indenização e Restituições, na SMF, e o
Programa de Manutenção e Operacionalização da PGM – Aqui-

[...]

004/2007 – NOMEAR DEFENSOR DATIVO,
a contar de 03/01/2007, PYTHAGORAS DIAS CARRAPA-
TOSO FILHO - Matrícula: 223557, para apurar o Processo
Administrativo Disciplinar Nº:008/2006 – Secretaria Municipal
de Administração.

Portaria N°: 014/2007 – CONCEDER, a  contar de 02/01/
2007, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, ao ser-
vidor JOSE ROBERTO DO AMARAL - Matrícula: 161195, ocu-
pante do cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde.

Portaria N°: 020/2007 – APLICAR PENA DE SUSPEN-
SÃO, a  contar de 17/01/2007, por 01 (um) dia ao servidor

[...]

CONSTRUTORA TERRACOTA LTDA.
OBJETO: Execução da obra de construção de rede de água
potável na Av. da Imprensa, no Bairro Caieiras, em Volta
Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 7.06.17.512.0005.2.114 – 44905100.00 – SMO
(N.E. nº 00.017-7, de 12.01.2007)
VALOR: R$ 74.452,50 (setenta e quatro mil, quatrocentos
e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 02.02.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.182/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 015/2007

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

ros químicos, caixas de gordura, etc., através de jatos de
água de alta pressão e sucção a vácuo com utilização de
caminhão com equipamento adequado, inclusive o forneci-
mento do mesmo.
DOTAÇÃO: 7.05.04.122.0001.2.105 - 33903900.00 - SMO
(N.E. n° 00.262-7, de19.01.2007)
VALOR: 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 02.02.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.409/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2007
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
MIX CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de reforma das instalações
hidráulicas e saneamento do CIEP, no Bairro Padre Jósi-
mo, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 7.05.04.122.0001.2.106 - 44905100.00 - SMO
(N.E. 00.240-7, de 17.01.2007)
VALOR: R$ 30.936,57 (trinta mil, novecentos e trinta e seis
reais e cinqüenta e sete centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos

Procuradoria Geral do
Município

Art. 3º - A indicação para o exercício de atividades de
apoio pedagógico especializado e de professor regente de
classe de Educação Especial, será feita pela Seção de Edu-